villis et possessionibus suis, non transirent ad viillas et  
possessiones et populationes meas neque' mei ad suas. et si  
transirent non levarent" hereditates suas quas haberent ibi  
unde recederent", vel quod et homines sui libere transirent  
cum suis hereditatibus de' possessionibus ad meas et mei de'  
meis ad suas. Ego vero, considerata utilitate omnium hominum  
de regno meo, et volens illis suam libertatem conservare",  
habita deliberatione elegi potius ut et sui de suis villis  
et locis et possessionibus transeant quando voluerint ad  
meas et mei de meis villis et possessionibus transeant pro  
voluntate sua ad suas archiepiscopi, ita. scilicet", quod  
de hereditatibus' eorum que fuerint forarie' faciant  
domini earum illud forum pro eis sive mihi sive eidem  
archiepiscopo qui scilicet nostrum' fuerit dominus illius  
loci in quo est illa'" hereditas. Ille vero qui transierit  
totum forum quod facere debuerit pro" se ibi faciat ubi  
caput tenuerit et ubi moratus fuerit, et pro hereditatibus  
suis foraris'" ibi faciat forum suum, quod facere solebat  
ubi fuerint hereditates sicut dictum est. Preter quam'" de  
decimis que dantur ecclesiis quas solvet'" ibi ubi ius  
dictaverit et loci consuetudo exegerit. Si quis autem morans  
et habitans in villa archiepiscopi fecerit se vicinum in  
villa mea vel habitans in villa mea fecerit se vicinum in  
villa sua et non mutaverit mansionem ibi ubi manet, faciat  
totum forum suum sicut alii qui non sunt'" vicini nisi  
illius loci sive ville in qua ipse manet. Et illi quorum  
vicinus factus est nec transivit'" ad eos nullam faciant

contrariam<sup>m</sup> hominibus illius ville in qua manet ille nec  
illi qui se vicinum fecit eorum, quoniam si fecerint et  
admoniti se non emendaverint pectent mihi et domino  
archiepiscopo mille morabetinos<sup>m</sup>; et ego promitto ipsi  
archiepiscopo quod bona fide faciam<sup>m</sup> ut illi morabetini  
solvantur mihi et archiepiscopo<sup>m</sup> si invenero unde. Preterea  
si contra hoc statutum meum aliquis impedire<sup>m</sup> voluerit  
hominem<sup>m</sup> archiepiscopi. ut dictum est, transeuntem ad me  
vel meum transeutem<sup>m</sup> ad illum et admonitus non  
destiterit<sup>m</sup>, pectet similiter supradictam<sup>m</sup> penam mihi  
archiepiscopo<sup>m</sup>. Et ego similiter promitto quod exigam  
dictam penam mille morabetinos<sup>m</sup> ad opus mei<sup>m</sup> et  
archiepiscopi<sup>m</sup>, liceat etiam ipsi archiepiscopo supradictos  
iniuriatores et contrariatores<sup>m</sup> per censuram ecclesiasticam  
cohercere donec sibi iuxta tenorem et modum satisfaciant  
supradictum. Liceat etiam illi modis omnibus quibus potuerit  
et voluerit ipsam penam petere et exigere ad opus mei et  
sui<sup>m</sup>.